
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022031700319

319

Nº 52, quinta-feira, 17 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022-FMAS

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Barra dos Coqueiros, em
atendimento às disposições legais e à Resolução n° 257/2010, do Tribunal de Contas do
Estado - TCE, torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na
modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir:

OBJETO: Registro de Preços destinado à contratação de empresa para aquisição
de veículos, a fim de atender às necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social,
tendo como partícipe a Prefeitura Municipal de Barra dos Coqueiros/SE, através da
Secretaria Municipal de Indústria e Comércio.

DATA: 06/04/2022 HORA: 08h30min.
LOCAL: WWW.licitanet.com.br
TIPO: Menor Preço
VALOR ESTIMADO: R$ 175.161,88
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FMAS: 4001/0159/6336/44905200/16600000 -

PMBC: 2011/0060/2007/44905200/15993110.
BASE LEGAL: Lei 10520/2002, Decreto Municipal 371/2019, Decreto Municipal

212/2020, Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei Complementar n° 123, de 14 de
dezembro de 2006 e alterações da Lei Complementar nº 147/2014, da Lei de Diretrizes
Orçamentárias vigente.

PARECER JURÍDICO: 73/2022/FMAS
INFORMAÇÕES: O Edital e informações complementares encontram-se à

disposição dos interessados em WWW.licitanet.com.br, ou através do e-mail:
pregao@barradoscoqueiros.se.gov.br

Barra dos Coqueiros/SE, 11 de março de 2022
THAYSE RIBEIRO SANTANA DE ASSIS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CRISTÓVÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

(Processo nº 002.2022.0068/PMSC) - OBJETO: seleção da melhor proposta para a execução
do remanescente das obras/serviços de urbanização da "Praça Romualdo Prado", localizada
na av. São Luís, Alto da Divineia, neste Município de São Cristóvão/SE. Data/horário: 05 de
abril de 2022, às 9h. Prazo de Execução: 02 (dois) meses.

Tipo: menor preço global Regime de Execução: empreitada por preço global.
Recursos Orçamentários: Unidade Orçamentária: 02051. Classificação Funcional

- Programática: 15.451.0013. Projeto Atividade: 1711. Elemento de Despesa: 4490.51.00.00.
Fonte de Recursos: 17000000 e 17040000. Base Normativa: Lei nº 8.666/93, Lei
Complementar nº 123/06 e suas alterações, além das demais normas correlatas. Número
do Parecer: PGM Nº 260/2022. Autorização CRAFI: Resolução nº 03/2022. Valor Máximo do
Contrato: R$ 309.330,23. Informações: o edital, os demais documentos e informações a
respeito desta licitação poderão ser obtidos perante à Comissão Especial de Licitação, no
endereço da rua Messias Prado, nº 70, São Cristóvão/SE, fone: (79) 99610-6944, no horário
das 8h às 14h, ou através do site da Prefeitura de São Cristóvão com o seguinte endereço
eletrônico: www.saocristovao.se.gov.br ou através do email: licitacaosc.obras@gmail.com.

São Cristóvão/SE, 14 de março de 2022.
JOSÉ ROBSON ALMEIDA SANTOS

Presidente da Comissão Especial de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

(Processo nº 002.2022.0058/SMS) OBJETO: contratação de empresa
especializada para a execução das obras/serviços de ampliação e estruturação (reforma) da
Unidade de Atenção Especializada em Saúde 24h, situada na Avenida Marginal, s/n,
Conjunto Eduardo Gomes, bairro Rosa Elze, neste Município de São Cristóvão/SE.
Data/horário: 04 de abril de 2022, às 9h. Prazo de Execução: 04 (quatro) meses. Tipo:
menor preço global. Regime de Execução: empreitada por preço global Recursos
Orçamentários: Unidade Orçamentária: 017009. Classificação Funcional - Programática:
10.302.0024. Projeto Atividade: 2706. Elemento de Despesa: 4490.51.00.00. Fonte de
Recursos: 15001002 e 165193110 Base Normativa: Lei nº 8.666/93, Lei Complementar nº
123/06 e suas alterações, além das demais normas correlatas. Número do Parecer: PGM Nº
249/2022 CRAFI: Resolução nº 03/2022 Valor Máximo do Contrato: R$ 272.823,04.
Informações: o edital, os demais documentos e informações a respeito desta licitação
poderão ser obtidos perante a Comissão Especial de Licitação, no endereço da rua Messias
Prado, nº 70, São Cristóvão/SE, fone: (79) 99610-6944, no horário das 8h às 14h, ou
através do site da Prefeitura de São Cristóvão com o seguinte endereço eletrônico:
www.saocristovao.se.gov.br ou através do e-mail: licitacaosc.obras@gmail.com.

São Cristóvão/SE, 10 de março de 2022.
JOSÉ ROBSON ALMEIDA SANTOS

Presidente da Comissão Especial de Licitação

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 81/2022 TOMADA DE PREÇO 05/2022
CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS, ESTADO DO TOCANTINS, CNPJ:
00.237.362/0001-09.
CONTRATADA: R P DA SILVA CONSTRUTORA, CNPJ: 43.976.530/0001-82, Objeto: Prestar os
serviços de pavimentação em bloquete com calçadas conforme proposta
010200.00742/2021. Valor R$: 481.639,13 (quatrocentos e oitenta e um mil seiscentos e
trinta e nove reais e treze centavos). Vigência: 09/03/2022 a 31/12/2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE NUMERO 81/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS/TO, torna público a

homologação e adjudicação da licitação supra citada, objeto prestar os serviços

de pavimentação em bloquete com calçadas conforme proposta

010200.00742/2021.

Empresa: R P DA SILVA CONSTRUTORA, CNPJ: 43.976.530/0001-82.

Valor R$: 481.639,13 (quatrocentos e oitenta e um mil seiscentos e trinta e

nove reais e treze centavos).

Ananás -TO, 3 de março de 2022.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS
EXTRATO DE DISTRATO

Termo de Distrato Unilateral do Contrato 24/2019-PMA. Referente à Tomada de Preços nº
03/2019. PARTES: Prefeitura Municipal De Araguatins - PMA, inscrita no CNPJ Nº
01.237.403/0001-11, e a empresa SAMBAIBA CONSTRUÇOES LTDA, inscrita no CNPJ
10.561.407/0001-41. OBJETO: O presente Termo objetiva a RESCISÃO contratual nos
termos do art. 79, inciso "I" da Lei 8.666/93, passando o Contrato a perder sua validade
jurídica e seus efeitos revogados desde a presente data, cujo objeto destinava-se a
CONTRATACAO DE EMPRESA PARA REVITALIZAÇÃO DA ORLA DO MUNICIPIO DE
ARAGUATINS - TO, Conforme Convenio Nº 862826/2017 celebrado junto ao Ministério do
Turismo, por intermédio da Caixa Econômica Federal-CEF e o Município de Arag u a t i n s - T O.
DA RATIFICAÇÃO: Por força da presente rescisão, as partes dão por terminado o Contrato
de que trata a Cláusula Primeira, nada mais tendo a reclamar uma da outra, a qualquer
título e em qualquer época, relativamente às obrigações assumidas no ajuste ora
rescindidas. DA RESCISÃO: Data da assinatura: 16/03/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº PE/2022.029-FMAS SRP

A Prefeitura de Araguatins comunica aos interessados que realizará no dia
30/03/2022, as 14:30hs (horário de Brasileia), licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
PE/2022.029-FMAS SRP, tipo menor preço por item, Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de gerenciamento do abastecimento de
combustíveis dos veículos, por meio de implantação e operação de um sistema
informatizado e integrado com utilização de cartão magnético ou microprocessador e
disponibilização de rede credenciada de postos de combustíveis no estado do Tocantins, de
forma a garantir a operacionalização da frota do Fundo Municipal de Assistência Social do
Município de Araguatins - TO. O edital estará disponível na sala de licitações (Prédio da
Prefeitura), Mural de Licitações do TCE-TO, pelo e-mail licitacaoaraguatins@gmail.com e
https://araguatins.to.gov.br/transparencia/licitacao

SIDNEY DA SILVA VIANA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO - TO, torna público para
conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de TOMADA DE
PREÇOS Nº 004/2022,do tipo Menor Preço por empreitada Global, visando à contratação
de empresa especializada em obras e serviços de engenharia civil para execução de
serviços de pavimentação em bloquete na Rua 10, na cidade de Bernardo Sayão - T O,
conforme Termo de Convênio nº 38960.000058/2021, da Agencia Tocantinense de
Transportes e Obras - AGETO, Planilha Orçamentária de Reprogramação, Cronograma-físico
financeiro, Memorial de Cálculo e projetos contidos no Edital. Abertura: dia 07 de abril de
2022 às 7h30min, Local: Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão - TO. Para mais
informações através do telefone (63) 3422-1141 ou pmbscpl2021@gmail.com.

Em, 14 de março de 2022.
ALDENORA VIEIRA XAVIER

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS

R E T I F I C AÇ ÃO

Publicado no DOU no dia 16 de Março de 2022 - Edição nº 51, Seção 3 página
294, onde se lê: PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022; leia-se: PREGÃO PRESENCIAL Nº
016/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

O Prefeito Municipal de Cachoeirinha, Estado do Tocantins, através da comissão
do Pregão e Equipe de Apoio, instituto pela Portaria Municipal n° 002/2022, AVISA aos
interessados que realizara no dia 29 de março de 2022, às 08h:30min, o pregão presencial
menor preço por item Objeto: Aquisição de material de Construção, visando atender as
necessidades das Secretarias da Prefeitura e Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal
de Assistência Social, Fundo Municipal de Desenvolvimento da Educação e Fundo Municipal
de Meio Ambiente pelo período de 12 (doze) meses. Visado a contratação, de acordo com
as disposições contidas no edital correspondente e na lei federal n°. 10.520/2002, 8.666/93
e o edital poderá ser retirado Rua 21 de abril nº 1525, Centro, Cachoeirinha - Tocantins,
na sala da Comissão do Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cachoeirinha
/TO, das 08h às 17h00hs, no portal da transparência do município no site
www.cachoeirinha.to.gov.br, Sicap-Lco, ou pelo Telefone (63) 3437-1248, demais
informações estão disponíveis.

Cachoeirinha - TO, 15 março de 2022.
PAULO MACEDO DAMACENA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE COMBINADO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

PROCESSO Nº 2/2022

O MUNICIPIO DE COMBINADO, TOCANTINS, torna público o resultado

do processo licitatório Tomada De Preço Nº. 001/2022 Contratação de Empresa

para Reforma da Rodoviária do Município de Combinado- TO, Conforme

Detalhado nos Elementos Instrutores e Edital, realizado em 25 de Dezembro de

2022 as 08h00min, onde chegou-se ao seguinte resultado: a empresa

CONSTRUTORA VALE DO PALMA EIRELI, inscrita no CNPJ Nº. 09.604.894/0001-

01, vencedora do item julgado com o valor Total de R$: 106.090,23 (cento e

seis mil noventa reais e vinte e três centavos). Conforme Mapa de Julgamento

e Ata Encerramento, considerando não haver nenhum impedimento quanto ao

prosseguimento deste, logo desde a data desta, a empresa acima citada deverá

comparecer no prazo máximo de 10 dias para apresentar a Garantia De

Execução e posterior assinatura do Contrato com esta Municipalidade.

Combinado-TO, 4 de Março de 2022.

WARLEY AMARAL EVANGELISTA

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-17T02:10:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




